
US Protokoll 2024-05

Datum 2024-04-24-25
Plats: Lidingö
Deltagare:
Christer Eriksson
Hans Öhlund
Ulf Grape
Anders Jansson
Jonas Turitz
Lasse Carlsson
Inger Högström-Westerling
Susanne Nicklasson
Håkan Fritz
Per Edberg
Anmält frånvaro:
Hans Johansson
Adjungerade:
Cecilia Obitz
Erika Lilja
Patrik Lindqvist

1. Öppning av mötet
Ordförande öppnade mötet och hälsade alla välkomna.
Alla ledamöter presenterade sig och Patrik gick igenom hur man arbetar på vår
gemensamma Google Drive.

2. Godkännande av dagordning
Dagordningen godkändes.

3. Föregående protokoll
Protokollet gicks igenom, godkändes och lades till handlingarna.

4. Konstituerande formalia
Konstitueringen av US genomfördes enligt bifogat protokoll (se bilaga 1)
Protokollet justerades omedelbart.

5. Bemanning och representation 2024
Se bifogad förteckning bilaga2.



5.1 Kommittéer, arbetsgrupper, projekt, övrigt
Se bilaga 2.

5.2 Fördelning av båtförbund
Se bilaga 3.

6. Verksamhet 2024
6.1 Verksamhetsplan 2024

Verksamhetsplanen för 2024 gicks igenom.

6.2 Kommunikationsplan 2024
Kommunikationsplanen gicks igenom av Erika och diskuterades.
Erika kommer att skicka ut den när den är klar nästa vecka.

6.3 US kalendarium 2024-2025
Se bilaga 4.

6.4 Svenskt Friluftsliv – rapport från Årsmöte
Patrik rapporterade från årsmötet. Till ny ordförande valdes Cecilia Magnusson. Höjd
avgift från 15K till 20K för SBU.
Engagemanget i Svenskt Friluftsliv diskuterades och alla var eniga om att vi behöver
finnas med i organisationen för att kunna påverka.

6.4.1 Ny ansökan till Svenskt Friluftsliv, ”Allemansrätten under ytan”
Erika rapporterade från deltagandet i en workshop med Svenskt Friluftsliv. Svenskt
Friluftsliv kommer göra en stor satsning på Allemansrätten. De har benämnt
satsning enligt två kriterier; Allemansrätten Grön och Blå där Grön står för skogen
och Blå för det vattenburna. Tillgänglighet i samband med allemansrätten är ett
annat stort fokus där funktionsvariationer är en del och bryggor och ankring en
annan.
Förslag att vi söker ett verksamhetsbidrag för ”Allemansrätten Under Ytan”
Projektgrupp skall sättas ihop med US och kansliet.
Carl Rönnow, Hans J tillsammans med Erika bildar projektgrupp.

6.5 Utvärdering av BRD 2024 och det arbete som kommer av besluten
BRD 2024 diskuterades och utvärderades. Det framfördes både ris och ros för de olika
momenten och förslag på förbättringar till kommande år lades fram.
Båtpolitiska programmet skall vidareutvecklas och presenteras på kommande BRD.
En arbetsgrupp bildades med Miljö, Säkerhets och Ungdomskommittéerna
representerade med Anders J som sammankallande.

6.6 Utvärdering av Båtmässorna – ekonomiskt utfall
Båtmässorna 2024 kostade tillsammans 67 000kr (budgeten låg på 100 000kr).



Diskussion kring vad vi fått för pengarna och hur vårt fortsatta engagemang ska se ut.
Inomhusmässorna för en tynande tillvaro med minskande besökssiffror och minskat
intresse från leverantörer att delta. SMBF och Västkustens BF kommer att bevaka
kommande mässor för att se om de ska ha sina årsmöten i samband med respektive
båtmässor i Göteborg och Stockholm.
Erika bevakar utvecklingen och beslut om bildandet av en arbetsgrupp tas vid senare
tillfälle.

6.7 Organisationsutredningen – rapport
Hans och andra i Organisationsgruppen rapporterade kring besöken ute i BF och de
reaktioner som kommit fram.

6.8 Utflykt riksdagsledamöter 18/6 – deltagare
33 anmälda. Antal båtar etc. kommer att bestämmas nästa vecka efter möte med
SWE-Boat. Målet för årets utflykt är Gåshaga Marin.
Deltagare från SBU: Christer E, Hans Ö, Ulf G, Håkan F, Hans J, Erika och Per
Nikolausson från Svenska Sjö.

6.9 EKO Marina – Deltagande?
Hans Ö gick igenom bakgrunden – företaget EKO Marina vill sätta upp en webbaserad
plattform för egenkontroll av fritidshamnar.
Diskussion kring vad det ger och vilka kostnader innebär det.
Frågan utreds vidare av Carl Rönnow för beslut vid senare tillfälle.

6.10 Östersjökontraktet – beslut om deltagande
Lasse C gick igenom bakgrunden och det beslutades att delta enligt kontraktet i
bilaga 5. Det tidigare beslutet vid US-möte 2024-03 upphävdes till förmån för
dagens beslut.

6.11 SBU:s Vision och Strategier
Arbetsgrupp bestående av Ulf, Inger, Susanne och Håkan bilades för att förbereda en
uppdatering av vår vision och strategier inför kommande UR.

6.12 Rapport från EBA och Nordbåt
Inger gick igenom vad som är aktuellt i de olika internationella organisationerna och
det diskuterades hur vi ska representeras.
Inger rapporterade också från EBA-mötet. Ingen avgiftshöjning kommer att
genomföras i år. Det var en del olika workshops bland annat kring mångfald,
jämlikhet och inkludering. Tillgång till land och vatten för båtlivet – attraktiva lägen
för bostäder riskerar att minska tillgängligheten för båtlivet. Dansk rapport kring hur
de samarbetar med olika organisationer i Danmark för att öka tillgängligheten för
båtlivet.
Önskemål att de internationella organisationerna skickar inbjudan och de protokoll
som skrivs till SBU:s kansli och inte till de representanterna direkt.
Inger HW fick i uppdrag att kontakta EBA och NBR om detta.



6.13 Hemsidor
Erika rapporterar kring att nuvarande hemsida lämnar en del övrigt att önska.
Den bedöms som svårnavigerad och svår att hantera.
En ny hemsida är ett stort jobb – men vi tar redan nu tar hjälp med att få en riktig
struktur och ett upplägg som är mer lätthanterat. En tidsplan för en ny hemsida
kommer att löpa över ca två år.
Tillgängligheten av vårt fina material på hemsidan är helt öppen som det är i dag. Ett
förslag kom upp att det borde begränsas till att bara gälla våra medlemmar.
En arbetsgrupp för utvecklingen av en ny hemsida bildades bestående av Erika,
Jonas T, Lasse C och Patrik plus att ta fram förslag på kravspecifikation och budget.

6.14 Hastighetsbegränsning i Norra Vättern
Inger rapporterade kring ett förslag på begräsning av hastigheten i norra Vättern till
5 knop.
Askersunds BK och med flera båtklubbar kommer att besvara remissen och behöver
input från SBU.
Erika gör en sammanställning av hur den ska besvaras efter kontakt med de berörda
båtförbunden.

6.15 Utbildningskommittén
Anders rapporterade från ett möte i utbildningskommittén tidigare idag.
Namnet på kommittén bör i stället vara SBU Akademien. Det beslutades att ändra
namnet till SBU Akademien.
SBU Akademien vill samordna de utbildningar som kommer att genomföras under
hösten och vill därför få in de redan planerade utbildningarna innan den 30/5 för att
marknadsföra dem på lämpligt sätt.

6.16 Beslut ansökningar SBU-Fonden
Besluten hänskjuts till kommande AU.

6.17 Svenska Båtunionen 100 år 2028
Bilda en arbetsgrupp som ska arbeta med att ta fram en jubileumsbok och planera för
en fest.
Det finns en bok som beskriver de första 50 åren som kan ligga till grund för den
kommande. Redaktionskommittén får uppdraget tillsammans med Christer E.

7. BRD 2025
På grund av oklarheter och uteblivet svar från Dalarnas BF gällande arrangemangen
av BRD 2025 så beslutades att Jonas T, som kontaktperson för Dalarnas BF, kontaktar



förbundets styrelse för att få in ett svar innan den 13/5 som är deadline för beslut om
ort för kommande BRD.

8. Nästa möte
14:e maj 13.00 – 17.00 Digitalt.

9. Mötets avslutande
Ordförande avslutade mötet och tackade alla för deltagandet.

_______________________ __________________________
Ordförande Sekreterare
Christer Eriksson Ulf Grape

Beslut:

Carl Rönnow, Hans J tillsammans med Erika bildar projektgrupp för ansökan om
verksamhetsbidrag till Svenskt Friluftsliv
Båtpolitiska programmet skall vidareutvecklas och presenteras på kommande BRD.
En arbetsgrupp bildades med Miljö, Säkerhets och Ungdomskommittéerna
representerade med Anders J som sammankallande.
Erika bevakar utvecklingen kring båtmässorna och beslut om bildandet av en
arbetsgrupp tas vid senare tillfälle.
Deltagare från SBU vid Riksdagens båtutflyckt är: Christer E, Hans Ö, Ulf G, Håkan F,
Hans J, Erika och Per Nikolausson från Svenska Sjö.
Lasse C gick igenom bakgrunden och det beslutades att delta enligt kontraktet i bilaga
5. Det tidigare beslutet vid US-möte 2024-03 upphävdes till förmån för dagens beslut.
Arbetsgrupp bestående av Ulf, Inger, Susanne och Håkan bilades för att förbereda en
uppdatering av vår vision och strategier inför kommande UR.
En arbetsgrupp för utvecklingen av en ny hemsida bildades bestående av Erika, Jonas
T, Lasse C och Patrik plus att ta fram förslag på budget
Utbildningskommittén döpts om till SBU Akademien vill samordna de utbildningar
som kommer att genomföras under hösten och vill därför få in de redan planerade
utbildningarna innan den 30/5 för att marknadsföra dem på lämpligt sätt.
På grund av oklarheter och uteblivet svar från Dalarnas BF gällande arrangemangen
av BRD 2025 så beslutades att Jonas T, som kontaktperson för Dalarnas BF, kontaktar
förbundets styrelse för att få in ett svar innan den 13/5 som är deadline för beslut om
ort för kommande BRD.





Bilaga 1

Möte nr. 2023-05-1
Unionsstyrelsen
Datum 2023-04-24
Tid och plats Skogshem och Wijk, Lidingö

Deltagare:
Christer Eriksson 
Hans Öhlund 
Ulf Grape
Lasse Carlsson
Anders Jansson
Per Edberg
Inger Högström-Westerling
Susanne Nicklasson 
Håkan Fritz
Jonas Turitz

Adjungerade:
Cecilia Obitz
Erika Lilja
Patrik Lindqvist

Anmält frånvaro:
Hans Johansson
.

Protokoll

1. Mötets öppnande
Ordförande hälsade välkomna till dagens möte och förklarade detsamma öppnat.

2. Styrelsens konstituering
Till 1:e vice ordförande utsågs Hans Öhlund
Till 2:e vice ordförande utsågs Inger Högström- Westerling
Till sekreterare utsågs Ulf Grape



Till Arbetsutskott (AU) utsågs:
Christer Eriksson, Hans Öhlund, Ulf Grape, Lasse Carlsson

3. Besluts- och teckningsrätt för Svenska Båtunionen org.nr
802002-3431
Utanordnings- och teckningsrätt

Arbetsutskottet har beslutsrätt i ärenden som gäller båtklubbslån, SBU-fonden
och personalfrågor.

Unionens firma tecknas av: ordförande, skattmästare, ledamot och tjänsteman två
i förening.

Bankkonton Kontakta SBU- kansli för besked.

Post- och värdeförsändelser Kontakta SBU-kansli för besked.

Attest- och utanordningsrätt har ordförande Christer Eriksson,skattmästare Lasse
Carlsson och ledamoten Ulf Grape, ekonomiansvarige Cecilia Obitz för
reseräkningar samt respektive verksamhetsansvarig och kommittéordförande inom
sin budget och övriga anslagna medel.

Avtal gällande tjänster och produkter avseende kansliets verksamheter tecknas
av Cecilia Obitz.

4. Arbetsgivaransvar
Beslut: Till arbetsgivaransvarig utses Lasse Carlsson för kansliets personal.

5. Auktoriserad revisionsbyrå
Beslut: Finnhammars Revisionsbyrå utsågs till Svenska Båtunionens revisionsbyrå.

6. Kommittéer, arbetsgrupper och övrig representation
Beslut: Kommittéer, arbetsgrupper och övrig representation fastslås enligt
protokoll 2024-05-2_US.



7. Mötets avslut
Beslut:Samtliga ovanstående punkter beslutades att vara omedelbart
justerade.Ordförande förklarade mötet avslutat och tackade för visat intresse.

Justeras

Christer Eriksson Ulf Grape

ordförande sekreterare



Bilaga 2

2024 Ordförande/sammankallande US-ledmöter Kansli Övriga
ledamöter

Kommittéer
Barn och ungdom Håkan Fritz Ulf G,

Susanne
Nicklasson

Erika,
Patrik

Pelle
Larsson,
Mikael
Hedberg

Sjösäkerhet Hans Öhlund Jonas Turitz Erika L Krister Storm,
Håkan
Wahlgren,
Herbert Grill
och Jonas
Ekblad

Miljö Hans Johanson Carl R Stellan S,
Bengt H,
Stellan
Dahlberg,
Jimmy
Dommius och
Lotta
Rosengren
Kallin

Redaktion Lars Afzelius Jonas Turitz,
Christer E

Erika L,
Cecilia
O

Bengt
Anderhage,
Anne
Adre-Isaksso
n, Lilomedia,
Redéen
Media,
Marina Media
Sverige AB

BAS Per Edberg Patrik, Leif Swärd,
Inge Bramer,
Jan Thelin,
Lennart
Johansson

Juridik Christer Eriksson Anders
Jansson

Bengt G,
Henrik de
Vries, Curt
Lindenbaum

SBU-fonden Ulf Grape Inger
Högström-W
esterling

Cecilia

Båtklubbsförsäkringskommittén Lasse Carlsson Ulf Grape Per
Nikolausson,
Svenska Sjö

Utbildningskommittén Anders J Inger
Högström-W
esterling

Patrik

Arbetsgrupper
Förvaltningsråd hemsidor Erika Erika L Ingående

båtförbund



Båtmässor Inger H-W,
Hans J

Tullsamverkan Erika L Christer,
Inger, Hans J,
Anders J

100-år jubileumet Christer Jonas, Erika

Projekt
Organisationsöversyn
Styrgruppen US
Referensgruppen Leif Göran

Lundstedt/styrgruppen
Båtförbunden

Beredningsgruppen

Christer E Hans Ö, Hans
J, Lasse C, Ulf
G,

Analysgrupp Färdig Lasse C Anders J, Göran
Persson,
Örjan
Stenudd, Kjell
Holst

Organisationsgrupp Hans Ö Anders J, Ulf
G, Susanne
N, Jonas,
Håkan

Cecilia Tomas
Henriksson, 

Stadgegrupp Christer E Bengt Gärde,
Curt
Lindenbaum,
Henrik de
Vries

Beredningsgruppen
Nämnden för båtlivsutbildning Hans Ö Ledamot/Ordförande Susanne N

ersättare
Nordiska Båtrådet Inger H-W Bengt G
European Boating Association Inger H-W Bengt G
Svenska Sjö intr. Christer E,

Susanne N
Båtmiljörådet Hans J Carl R Miljökom.
Sjösäkerhetsrådet Hans Ö Erika L Sjösäk.kom.
Svenskt Friluftsliv Hans J/Ulf Erika L
Helcom (Genom NBR/EBA) Carl R
Folkspel Susanne N Cecilia

O, Erika
Båtliv Sverige Christer E Samtliga Erika L
Nordiska
Sjösäkerhetskonferensen

Hans Ö Erika L

Övrig SBU verksamhet
Förtjänstteckenämnden Christer Eriksson Sten Olsson,

Göran
Persson



Bilaga 3

Båtförbund 2024 Kontakt i US.
Blekinge Båtförbund Anders J

Lidingö Båtförbund Anders J

Skånes Båtförbund Anders J

Navigationssällskapet - Navis
BF Håkan

Södra Roslagens Båtförbund Håkan

Mälarens Båtförbund Hans J

Saltsjön-Mälarens Båtförbund Hans J

Sörmlandskustens Båtförbund Hans J

Bottenvikens Båtförbund Hans Ö

Gotlands Seglarförbund Hans Ö

Västerbottens Båtförbund Hans Ö

Hjälmarens Båtförbund Inger H-W

Östergötlands Båtförbund Inger H-W

Smålands Båtförbund Jonas

Sommens Sjöråd Jonas

Västkustens Båtförbund Lasse C

Jämtlands Båtförbund Per E

Skaraborgs Båtförbund  Per E

Värmlands Båtförbund Per E

Gävleborgs BF Susanne N

Dalarnas Båtförbund Jonas T

Västernorrlands Båtförbund Susanne N

Kungliga Motorbåt Klubben  Ulf G

Roslagens Båtförbund Ulf G

Bilaga 4

US kalendarium 2024-2025 (Förslag,med reservation för ändringar.)

2024-01-16
Digitalt
kl. 09.00-12.00

US-möte Genomgång och fördelning av
inkomna motioner.
Planering
ordförandekonferens.



2024-01-19 Utskick inbjudan
ordförandekonferensen

2024-02-01-02
Internat

US-arbetsmöte Fastställande av VP, VB,
Motionssvar,mm.

Vecka 6  Utskick av handlingar inför ordf.
konf.

Vecka 7 Genrep inför Ordf.konf.

Vecka 7 Ordförandekonferens

2024-02-28
Digitalt
13.00-17.00

US-möte Fastställande av BRD
handlingar.

2024-03-05 Utskick av handlingar inför BRD

2024-04-05
Eftermiddag
Fysiskt, Örebro

US-möte

2024-04-06-07
Örebro

Båtriksdag

2024-04-23-24
Internat, kansliet

Uppstartsmöte på Skogshem och
Wijk

2024-05-14 US-möte digitalt 13-17 Start och sluttider för UR
23-24 nov

2024-06-18
Riksdagsutflykt till
Gåshaga
 marina  

US-möte på fm 12 start 13
 hybridmöte
Deltagare enl beslut

Planering av höstinternat
Projektansökning SFL

2024-06-24 Inbjudan till UR Kansliet

2024-09-02-03 US-möte Internat uppstart Lunch
till em 



2024-09-19-20 Nordbåt i Finland Åbo Deltagare:

2024-09-30 Svenskt Friluftsliv Sista dag för ansökan

2024-10-08 US-möte digitalt 10-17

2024-10-24 Utskick av handlingar till UR

EBA-möte Turkiet

2024-11-13-14 Nordisk Sjösäkerhetskonf i
Danmark

Deltagare: Hans Ö

2024-11-22 US-möte vid UR med lunch kl 13

2024-11-23-24 UR

2024-12-10 US-möte digitalt kl 13

2025-01-12 Text till verksamhetsberättelse och
verksamhetsplan färdig

2025-01-15 Sista dag för motioner

2025-01-16 US-möte digitalt kl 13 Genomgång och fördelning av
inkomna motioner.
Planering ev.
ordförandekonferens.

2025-01-31 –
02-02

US-möte Internat  Färdigställande av
BRD-handlingar

2025-02-06 Revisionsmöte Skattmästare och Ordförande

V 6  Utskick av handlingar inför ordf.
konf.

Vecka 7 Genrep inför Ordf.konf.

Vecka 7 Ordförandekonferens

2025-02-25 US-möte digitalt  Fastställande av BRD
handlingar.

2025-03-07 Utskick av handlingar inför BRD



2025-04-04 US-möte

2025-04-05–06 BRD i Dalarna el Stockholm

2025-04-07-08 US-konstituerande kvar i Dalarna

2025-05-13 US-möte digitalt

2025-06-12 US-möte hybrid Riksdagsutflykt



Bilaga 5

SBU som samarbetspartner till Östersjökontraktet

Svenska Båtunionen, SBU, organiserar drygt 900 båtklubbar runt om i hela vårt land.
Båtklubbarna har ca: 180 000 båtklubbsmedlemmar och båtklubbarna är i sin tur
organiserade i 24 regionala båtförbund.

SBU:s vision är att vi tillsammans skapar och utvecklar det goda båtlivet. Alla skall ha tillgång
till ett vattenburet friluftsliv som är glädjefyllt, hållbart, säkert och tillgängligt.

Sedan länge bedriver SBU ett aktivt och engagerat miljöarbete för de vatten- och
landområden som båtlivet nyttjar. De förhållningsåtaganden som Östersjökontraktet
uttrycker i sina 8 punkter i Östersjökontraktet stämmer väl överens med den inriktning och
det arbete som SBU bedriver.

Som spridningspartner kommer SBU att sprida Östersjökontraktets budskap med dess 8
uttalade förhållningsåtaganden via våra olika kommunikationskanaler som hemsidan,
nyhetsbreven, tidningen och olika sociala medier vid för SBU möjliga tillfällen. Mottagare är
våra medlemmar, andra båtlivsorganisationer, myndigheter och övriga organisationer av olika
slag.

För Unionsstyrelsen i SBU

Christer Eriksson

Ordförande


